
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1111 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE DEL 
COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA – ANNO 2022 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Preso atto che il Comune di Bassano del Grappa eroga annualmente dei contributi alle scuole 
dell'Infanzia non statali bassanesi, a sostegno delle spese relative al funzionamento e alla gestione 
delle scuole stesse e per l'attività che svolgono a beneficio dell'intera comunità; 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 41 del 4 marzo 2021 e la relativa Convenzione sottoscritta in data 
23 aprile 2021 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M. (Federazione Italiana Scuole 
Materne) di Vicenza dove risulta che il Comune si impegna ad erogare un contributo alle Scuole 
dell’Infanzia paritarie riconosciute ai sensi della legge 62/2000; 

Preso atto che tutte le 10 scuole d’Infanzia che operano nel Comune di Bassano del Grappa hanno 
ottenuto il riconoscimento di scuola d’Infanzia paritaria, di cui alla L. n. 62 del 10 marzo 2000; 

Preso atto che n. 2 scuole d’infanzia paritarie bassanesi hanno presentato richiesta di contributo 
straordinario per spese aggiuntive derivanti dall’assistenza di n. 3 bambini diversamente abili con 
docenti di sostegno; 

Ritenuto quindi di procedere alla ripartizione del contributo ordinario per il 2022 per l’importo 
stanziato a Bilancio 2022 per complessivi € 260.000,00= come riportato nell’allegato prospetto A; 

Preso atto che i conteggi di riparto sono stati effettuati sulla base dei criteri indicati nella 
Convenzione tra l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M sopra richiamata; 

Ritenuto di procedere ad assumere impegno di spesa paria a euro 260.000,00= a favore delle Scuole 
dell’Infanzia Paritaria del Comune di Bassano del Grappa per l’anno 2022; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: "Approvazione 
del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-
2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

 



- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 

2. di procedere alla ripartizione del contributo ordinario alle Scuole dell’Infanzia paritarie bassanesi 
riconosciute ai sensi della legge 62/2000 secondo i criteri stabiliti in Convenzione, in premessa 
citata, relativamente all’anno 2022; 

3. di assumere l’impegno di spesa di euro 260.000,00= a favore delle Scuole dell’Infanzia Paritaria 
del Comune di Bassano del Grappa per l’anno 2022 al capitolo 60000 “Contributi a Scuole 
materne non statali”, (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 4.01.1.0104; codice piano dei 
conti finanziario 1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private” – CdC 
“Scuola dell’infanzia”) del Bilancio 2022, come da allegato A, parte integrante alla presente 
determinazione; 

4. di liquidare e pagare immediatamente alle 10 scuole dell’infanzia paritarie di Bassano del Grappa 
la cifra complessiva di € 260.000,00 quale contributo ordinario per l’anno 2022, secondo gli 
importi totali indicati a fianco di ciascuna scuola come indicato nell’Allegato A), che fa parte 
integrante del presente provvedimento, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

5. di dare atto che la presente attribuzione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari, ma è 
soggetta alla pubblicità in rete; 

6. di dare atto che l’obbligazione andrà a scadere nell’anno 2022; 

7. di provvedere alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
web comunale ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013. 
 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Gianesin 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2422_2022 

 
  
 



. 
 
. 
 


